Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelar: Vodickova 41, Praha 1, 110 00
insolvencni spravce dqunlka Sprava pohledavek OKD, a.s., ICO 26863154,
se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karving

Krajsky soud v Ostraveé
Havlickovo nabr. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

Datovou schrankou

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

V Praze dne 6. 6. 2019

Véc: Diléi zprava insolvencniho spravce dle vyzvy soudu

1. Insolvenénimu spravci byla dorucena vyzva Krajského soudu v Ostravé ze
dne 20. 5. 2019, ¢&.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-407, kterou soud vyzval,
abych ve Ihdté 2 tydnd sdélil, zda pfedmétna pohleddvka dluznika Sprava
pohleddvek OKD, a.s. (déle jen ,Dluznik") ve vysi 10.151.307.023,50 K¢ z
titulu ruéeni byla pfihlddena jako podminénd do konkursniho fizeni
obligaénich dluznikd NWR N. V. a NWR B. V., pfipadné pfihlaseni mam doloZit
prisludnou listinou, event. mam uvést dlvody, pro¢ k pfihlaseni nedoslo.

2. Insolvenéni soud spravce v prvé Fadé odkazuje na vefejné dostupny
incidenéni spor vedeny pod sp.zn. 32 ICm 3260/2016 (dale jen ,Spor C19"),
v ramci kterého je uplatnéna fada namitek. Je aZz neuvéfitelng, s jakou
horlivosti intervenuje za zajmy spole¢nosti NWR N. V. a NWR B. V. soudkyné
JUDr. Pittermannova, ktera podala predmétny podnét k dohlédaci Cinnosti a
pro vdechny véfitele i soud budiZ vzato k pozornosti, Ze aktualné fesi Vrchni
soud v Olomouci velmi zasadni namitky podjatosti soudkyné JUDr.
Pittermannové, kterd je osobni pfitelkyni a kamarddkou advokatky, ktera
zastupovala fadu let spole¢nosti NWR N. V. a NWR B. V. Tolik k motivaci pani
soudkyné.

3. I presto, Ze pani soudkyné JUDr. Pittermannova je podrobné seznamena
s ddkaznim materidlem ve Sporu C19, a nize uvedené skutecnosti jsou ze
Sporu C19 zfejmé, pak samoziejmé insolvencnimu soudu poskytnu
vysvétleni celé zdlezitosti.

4. Jak je podrobné rozvedeno v odpuréi Zzalobé Sporu C19, je v ramci Sporu C19
napaddna Ucinnost (ale i platnost v rdmci popérného Ukonu) nasledujicich
pravnich tkond Dluznika:

a) smlouva nazvana ,Indenture EUR 300,000,000 Senior Secured PIK Toggle

Notes due 2020"ze dne 7.10.2014 (dale jen ,Indenture 2014“ nebo téz
v tomto fizeni oznafovadna jako Smlouva o vydani dluhopist ze dne

7.10,2014)



E 4

-8

S Uctou

Ing. Lee Louda, Ph.D. —

b) smlouva ,Super Senior Term Facility Agreement EUR 35,000,000"
uzaviena dne 9.9.2014 (dale jen jako ,SSTF" nebo téZz v tomto fizeni
oznacovana jako Smlouva o superseniorni terminované Uvérové facilité ve
vysi 35 mil. EUR ze dne 9.9.2014)

c) smlouva nazvana ,Intercreditor Agreement" uzaviena dne 7.10.2014
(dale jen jako ,ICA“ nebo téZz vtomto Ffizeni oznacovana jako
Mezivéritelska dohoda ze dne 7.10.2014)

. Na zdkladé Indenture 2014 matefska spole¢nost NWR NV v ramci jednotneho

koncernového fizeni skupiny NWR zajistila emitované dluhopisy v hodnoté
300 mil. EUR formou ruditelského zdvazku Dluznika a dalSich dcefinych
spole¢nosti NWR Karbonia S.A. a NWR BV. Dale na zakladé smluv SSTF a ICA
spole¢nost NWR BV jako jediny spolec¢nik Dluznika, zajistila prostfednictvim
rucitelského zdvazku DluZnika Uvér ve vysi 35 mil. EUR.

. V3echny uvedené smlouvy vylucovaly mozZnost uplatnéni regresniho naroku

ze strany Dluznika.

. Dluznik i insolvenéni spravce v ramci popfeni pohledavek prihlasenych

spolecnosti Citibank N.A., London Branch, se sidlem Citigroup Centre, Canada
Square, Canary Wharf, Londyn, E14 5LB, Spojené kralovstvi, registracni
¢islo: BRO01018 (dale jen ,Citibank™), a FfeSenych v ramci Sporu C19, jako
jeden z dlvodu uplatnili neplatnost rucitelskych zévazk( Dluznika z vyse
uvedenych smluv (Indenture 2014 a SSTF).

. Jinymi slovy:

a) pokud bude Uspésna obrana Dluznika a insolvenéniho spravce ohledné
neplatnosti rucitelského zavazku, pak zadna pohledavka z titulu regresu
neexistuje a nemohla by byt uspésné uplatnéna,

b) pokud je rucitelsky zavazek Dluznika z vySe uvedenych smluv platny (coz
popirame), tedy je platna i Indenture 2014 a SSTF, pak tyto smlouvy
neumozniuji uplatnit regresni narok - nemohl by byt Uspésné uplatnén.

. Z vy$e uvedeného plyne, Ze uplatnéni regresniho naroku neddva a nedavalo

smysl, z pohledu insolvenéniho spravce primarné proto, Ze nepovazuje
rucitelské zavazky za platné a vymahatelné.

~r

, Ing. l.ee Louda, Ph.D.
i inscivencni spravece

J Voaickova 781/41

110 GO Praha @

insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zprava insolvencniho spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

119512 /2019
Datovd zprdva z ISDS

Ev. Cislo:

ID zpravy: 682475479

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

248c66c2-1c4c-4e65-9812-edc084db99dc

Véc: Dil¢i zprdva IS dle vyzvy soudu

Odesilatel:

ID schranky: dcjx9ub Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lee Louda - Ing. Lee Louda Adresa: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

Dodano do DS dne:

C.j. prijemce:
Sp.zn. prijemce:
Lhuta kondi:

Cislo zakona:

07.06.2019 10:18:47

KSOS 25 INS 10525 /2016

Paragraf v zakoné:

Odeslano do DS dne:
C.j. odesilatele:

Sp.zn. odesilatele:

K rukdm:

Odstavec paragrafu:

07.06.2019 10:18:46

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:

Podepsal:

Sériové Cislo certifikatu:

Antivirovy test:
Elektronicky podpis:

Certifikat:

Datum a Cas autom. ovéreni:

Podpis je platny

Informacni systém datovych
schrdanek - produkéni prostredi

3f367d
Probéhl v systéemu ISDS
Platny

Vystavil:

Platnost:
Obsah podani:

Casové razitko:

Oveéreno na zdkladé CRL z 07.06.2019 09:23:49

07.06.2019 10:23:54

PostSignum Qualified CA 2

19.12.2018 - 08.01.2020
OK

Platné (pripojeno 07.06.2019
10:18:47)

Pocet podanych priloh:1

Cislo prilohy Vysledek

Nézev pril.
CRL

Identifikace podepisujici osoby

Identifikace
vystavitele certifikatu

OKD - Dil¢i zprdva IS dle vyzvy
soudu-190606.PDF

(zadny podpis).

Podpis neni pripojen

A |IN |N

Cas ovéreni priloh:

07.06.2019 10:23:54

Ovéreni priloh:

ovérovano automaticky

Vysvétleni stavil pri ovéreni priloh (vztazeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamend, Ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamend, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamend, ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T [Technické parametry!: A=spliuje N=nespliiuje

U | Uznéavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K | Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznav. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikdtu: A=ano N=ne

! Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranicni) = certifikat neni od ceské certifikacni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznamt platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.




		2019-06-07T13:17:29+0200
	ISIR




